АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2022 № 1499

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении Плана организации ярмарок

на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 2023 году

В целях стабилизации потребительского рынка и удовлетворения

потребностей населения в продуктах питания, товарах народного потребления,

предоставления дополнительных рынков сбыта товаропроизводителям,

руководствуясь статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 28.12.2009  №

381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от

06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на

территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ,

оказания услуг) на них», постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.05.2020 № 496

«Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План организации ярмарок на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в

2023 году. Прилагается.

consultantplus://offline/ref=75326A6A687D8184D80F459CEC1790F65FDC4E90DC0EFA78F38EC82C76E0CCAF4F7C69813F015E47V8qEE
consultantplus://offline/ref=75326A6A687D8184D80F459CEC1790F65FDC4E90DC0EFA78F38EC82C76E0CCAF4F7C69813F015F44V8q0E
consultantplus://offline/ref=75326A6A687D8184D80F459CEC1790F65FDC4E90DC0EFA78F38EC82C76E0CCAF4F7C69813F015B41V8q1E
consultantplus://offline/ref=75326A6A687D8184D80F459CEC1790F65FDD4F91DE05FA78F38EC82C76E0CCAF4F7C69813F015E47V8q0E
consultantplus://offline/ref=75326A6A687D8184D80F5B91FA7BCCFF5DD6109DD000F62DAAD1937121E9C6F8V0q8E

2. Отделу экономики и развития предпринимательства администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Вязова С.А.) организовать проведение ярмарок в 2023 году.

3. Муниципальному казенному учреждению «Двуречье» города

Кирово-Чепецка Кировской области (Гагаринов М.А.) обеспечить подключение

участников ярмарки на площади Конституции к пунктам электропитания.

4. Рекомендовать управлению ветеринарии Кировской области

(Чучалин С.Ф.), Кировскому областному государственному казенному

учреждению «Кирово-Чепецкая районная станция по борьбе с болезнями

животных» (Ткачева О.И.) обеспечить контроль наличия документов,

подтверждающих качество и безопасность реализуемой на ярмарках продукции

животного происхождения.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.)

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

6. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Колегова И.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.

Первый заместитель

главы администрации  И.А. Гагаринов

Видякина Татьяна Александровна

8(83361) 4-33-91

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от  №

 ПЛАН ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРОК НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В 2023 ГОДУ

№

п/п

Адрес площадки

проведения ярмарки

Тип, вид,

характер

ярмарки

Сроки

(период)

проведения

ярмарки

Организатор

проведения ярмарки

1. Город Кирово-Чепецк,

ул. Ленина, д. 40

Универсальная,

сезонная,

периодичная

ярмарка

«Балезино»

с 01.01.2023

по 31.12.2023

ООО «Балезино+К»

2. Город Кирово-Чепецк,

микрорайон 6 (в районе

пересечения проспекта

Мира и ул. Луначарского)

Универсальная,

сезонная,

периодичная

ярмарка «Боёво»

с 01.01.2023

по 31.12.2023

ИП Рзаев А.Х.

3. Город Кирово-Чепецк,

микрорайон 8 (в районе

пересечения ул. 60 лет

Октября и ул.

Маяковского)

Универсальная,

сезонная,

периодичная

ярмарка

«Южный»

с 01.01.2023

по 31.12.2023

ООО «Мелкий опт»

4. Город Кирово-Чепецк,

площадь Конституции

Универсальная,

праздничная,

разовая ярмарка

«Проводы зимы»*

06.03.2023 Администрация

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

5. Город Кирово-Чепецк,

площадь Конституции

Универсальная,

праздничная,

разовая ярмарка

«День Победы»*

09.05.2023 Администрация

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

6. Город Кирово-Чепецк,

площадь Конституции

Универсальная,

праздничная,

разовая ярмарка

«День города»*

10.09.2023 Администрация

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

*При условии отсутствия ограничительных мероприятий (карантина) на территории

Кировской области в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от

25.03.2020 №122-П «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории

Кировской области»